QVAESTIO XLII.

Super ques̄. quadraginta secunda articulum primum.

De obiecto timoris, in sex articulos diuisa.

I

DE INDE considerandum est de obiecto timoris. Et circa hoc queruntur sex.

¶ Primo, Vtrum bonum sit obiectum timoris, uel malum.

¶ Secundo, Vtrum malum naturæ sit obiectum timoris,

¶ Tertio, Vtrum timor sit de malo culpe.

¶ Quartò, Vtrum ipse timori timori possit.

¶ Quinto, Vtrum repentina magis timeantur.

¶ Sexto, Vtrum ea, contra quæ non est remedium, magis timantur.

In primo articulo

questionis 42. dubi

tationem faciunt ille

duæ uniuersales af

firmauit in litera po-

sit,

scilicet,

Omnis motus appetiti-

us virtutis importans

prosecutionem,

habet bonum pro

obiecto. &

Omnis motus appetiti-

us virtutis importans

fugam, habet malum

pro obiecto: habent

enim instantias ma-

nifestas. Primum qui-

dem obstat audacia,

que importat profe-

cutionem, & tamen

obiectum eius est ma-

lum. secunde uero

obstat desperatio, q-

im-

QVAEST. XLII.

ARTIC. I. ET II.

*Infr. art. 3. &c. co. & q. 6. 42. art. 2. 3. & 5. cor. & q. 43. art. 1. cor. Et 2. 2. q. 19. art. 11. cor. fin. Et 3. dist. 26. q. 6. artic. 2. cor. * q. 6. 33. in princip. 10. mo. 4. lib. 2. Rhei. c. 5. tom. 6.*

importat fugam, & obiectum eius est bonum. ¶ Ad hoc dicitur, quod sermo presens intelligitur de omnibus per se: instantia autem allata sunt de omnibus per accidens. Prosecutio enim per se sibi vindicat bonum, & econseruo. Et similiiter fuga per se sibi vindicat malum, & econseruo: unde nulla prosecutio est mali nisi per accidens, scilicet per coniunctum bonum. Et hoc modo audacia est motus prosecutus mali, ut infra quæst. 45. patet. & similiter nulla fuga est boni nisi per accidens, scilicet propter coniunctum malum: & hoc modo desperatio est fuga boni. Ethic est tertius modus accidentalitatis invenit in passionibus animæ respectu boni & mali, de quo infra erit sermo.

¶ In toto residuo q. eiusdem aduerte, q. quia obiectum timoris includit in se tria, scilicet malum, ardorem, futurum, ex his redditum ratio timendorum & non timendorum, & magis & minus timendorum. Ex ratione namque futuri excludetur multum distantia secundum tempus, & praesentia, & in ea futilib: que enim apprehenduntur aliquo horum modorum, ut minus futura habentur, ut patet in 2. articulo. Ex ratione vero ardui, seu difficultis ad evadendum vel refudendum, excluduntur mala culpa, & timor ipse quodammodo, & infelix ac repentina magis timetur: ut in tertio, quarto, & quinto articulis patet. Ex ratione vero mali non timetur per se, nisi malum: & magis timetur interminabile, ut in primo & ultimo articulo patet. Et sic habes obiectum timoris, & ex ipso rationes timendorum unitas, quod potes in aliis facere.